
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени И.М. Еганова»   

муниципального образования – городской округ г. Скопин Рязанской области 
 

391803, Рязанская область, г. Скопин, ул. К. Маркса, д. 90 
т. 2-01-49 E-mail: post@school2skopin.ru 

ОКПО  24373906, ОГРН  1026200780275 ИНН/КПП 6233002812/623301001 
 

г. Скопин 
 

ПРИКАЗ 
 

     
 

26.02.2024 
«О проведении всероссийских 
проверочных работ в 2024 году и 
назначении ответственных»     

№ 47 

    
В целях оценки уровня сформированности предметных результатов у обучающихся 
общеобразовательных организаций, в соответствии с приказом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2024 году», руководствуясь Положением о министерстве образования и 
молодежной политики Рязанской области Рязанской области, утвержденным 
постановлением Правительства Рязанской области от 11.06.2008 № 99, в соответствии с 
приказом Минобразования Рязанской области «О проведении Всероссийских 
проверочных работах в 2024году» от 21.02.2024г. № 226 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки, установленные в 
приложении 1 к настоящему приказу. 
2. Назначить ответственным организатором ВПР по школе заместителей директора по 
УВР Машкову И. А., Сычеву И. В. 
3. Ответственному организатору ВПР: 
3.1. До проведения ВПР: 
•   обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ «СОШ 
№2 имени И. М. Еганова» в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и 
пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки 
качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить 
инструктивные материалы. 
•   скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макет 
бумажного протокола и список кодов участников работы в соответствии со сроками, 
указанными в плане-графике проведения ВПР, размещенном на сайте ФИОКО. 
3.2. В день проведения ВПР: 
•   распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников; 
•   раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР; 
•   организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 
аудиториях, заполнить протокол соответствия; 



•   организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 
оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более двух 
рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету; 
3.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС 
ОКО. 
4. Назначить ответственным за подготовку к ВПР заместителей директора по УВР 
Машкову И. А., Сычеву И. В. 
5. Ответственному за подготовку к ВПР: 
•   проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2024 году, с 
процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 
•   определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при 
необходимости внести изменение в расписание уроков. 
6. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении 2 к 
настоящему приказу. 
7. Организаторам в аудитории: 
проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 
 – получить от ответственного за проведение ВПР в МБОУ «СОШ №2 имени И. М. 
Еганова» материалы для проведения проверочной работы;  
– выдать комплекты проверочных работ участникам;  
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;  
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 
 – собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 
ответственному за проведение ВПР в МБОУ «СОШ №2 имени И. М. Еганова». 
 
8. Назначить экспертами по проверке ВПР: 
•   по русскому языку в 4 классах: Павлову В. В., Миусову Е. П., Аксенову И. Н.; 
•   русскому языку в 5-8  классах: Дыкову Е. О., Михайлову А. В., Уткину Г. Ю., Попову 
Е. С.; 
•   математике в 4 классах: Павлову В. В., Миусову Е. П., Аксенову И. Н.; 
•   математике в  5-8 классах: Морозову Л. Н.,  Павлову В. В., Косткину М. А, Таптыгину 
М. С., Машкову И. А.; 
•   окружающему миру в 4 классах: Павлову В. В., Миусову Е. П., Аксенову И. Н.; 
•   истории в 5-8, 11 классах : Нестерову Я. В., Бокареву М. В., Сычеву И. В.; 
•   биологии в 5-8, 11 классах: Анашкину В. И., Козлову К. В., Орлову И. В.; 
•   географии в 5-8, 11 классах: Козлова А. Е.. Исмаилову М. Н..; 
•   обществознанию в 5- 8 классах : Нестерову Я. В., Бокареву М. В. Сычёву И. В.; 
•   физике 7-8, 11 классах: Матюшину Ю. Н., Косткину М. А.; 
•   химии 8, 11 классах:  Анашкину В. И., Орлову И. В., Козлову К. В. 
9. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 
критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 
10. Обеспечить объективность при проведении и проверке ВПР 
11. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах 
12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 

 

Директор МБОУ «СОШ № 2»                                         Е.А. Иванова 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

В дело № 01-03 за 2023 год 
Документовед О.П. Кузнецова 

__________________________ 
 
 

 

 

 

 

Приложение 1 

 
 

Расписание ВПР 4-8, 11 классы 

Дата Класс Предмет 
01.03.2024 11 география 
06.03.2024 11 история 
12.03.2024 11 биология 
15.03.2024 11 физика 
19.03.2024 11 химия 

5 русский язык 



20.03.2024 6 русский язык 
21.03.2024 7 русский язык 
02.04.2024 8 русский язык 
03.04.2024 5 биология 
05.04.2024 6 1-ый предмет по выбору 
09.04.2024 5 история 

7 1-ый предмет по выбору 
10.04.2024 8 1-ый предмет по выбору 
11.04.2024 5 математика 

6 2-ой предмет по выбору 
16.04.2024 4 русский язык (1 часть) 

7 2-ой предмет по выбору 
17.04.2024 4 русский язык (2 часть) 

 8 2-ой предмет по выбору 
19.04.2024 6 математика 
23.04.2024 4 математика 
24.04.2024 7 математика 
26.04.2024 4 окружающий мир 
30.04.2024 8 математика 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

Организаторы в аудитории проведения ВПР 

Класс Предмет Организаторы в аудитории 
11 география Римская Л. В. - библиотекарь 

Дубинина М. А. - лаборант 
11 история Римская Л. В. - библиотекарь 

Дубинина М. А. - лаборант 
11 биология Римская Л. В. - библиотекарь 

Дубинина М. А. - лаборант 
11 физика Римская Л. В. - библиотекарь 

Дубинина М. А. - лаборант 
11 химия Римская Л. В. - библиотекарь 



Дубинина М. А. - лаборант 
5 русский язык Юркина М. Н. – педагог – психолог 

Голощапова Е. И. – соц. педагог 
Бобкова А. Н. - дефектолог 

6 русский язык Юркина М. Н. – педагог – психолог 
Голощапова Е. И. – соц. педагог 
Бобкова А. Н. - дефектолог 

7 русский язык Юркина М. Н. – педагог – психолог 
Голощапова Е. И. – соц. педагог 
Бобкова А. Н. - дефектолог 

8 русский язык Юркина М. Н. – педагог – психолог 
Голощапова Е. И. – соц. педагог 
Бобкова А. Н. - дефектолог 

5 биология Римская Л. В. - библиотекарь 
Дубинина М. А. – лаборант 
Кеглева Т. А. - лаборант 

6 1-ый предмет по выбору Юркина М. Н. – педагог – психолог 
Голощапова Е. И. – соц. педагог 
Бобкова А. Н. - дефектолог 

5 история Римская Л. В. - библиотекарь 
Дубинина М. А. – лаборант 
Кеглева Т. А. - лаборант 

7 1-ый предмет по выбору Юркина М. Н. – педагог – психолог 
Голощапова Е. И. – соц. педагог 
Бобкова А. Н. - дефектолог 

8 1-ый предмет по выбору Римская Л. В. - библиотекарь 
Дубинина М. А. – лаборант 
Кеглева Т. А. - лаборант 

5 математика Юркина М. Н. – педагог – психолог 
Голощапова Е. И. – соц. педагог 
Бобкова А. Н. - дефектолог 

6 2-ой предмет по выбору Римская Л. В. - библиотекарь 
Дубинина М. А. – лаборант 
Кеглева Т. А. - лаборант 

4 русский язык (1 часть) Павлова В. В. – учитель нач. классов 
Миусова Е. П. – учитель нач. классов 
Аксенова И. Н. – учитель нач. классов 

7 2-ой предмет по выбору Юркина М. Н. – педагог – психолог 
Голощапова Е. И. – соц. педагог 
Бобкова А. Н. - дефектолог 

4 русский язык (2 часть) Павлова В. В. – учитель нач. классов 
Миусова Е. П. – учитель нач. классов 
Аксенова И. Н. – учитель нач. классов 

8 2-ой предмет по выбору Римская Л. В. - библиотекарь 
Дубинина М. А. – лаборант 
Кеглева Т. А. - лаборант 

6 математика Юркина М. Н. – педагог – психолог 
Голощапова Е. И. – соц. педагог 
Бобкова А. Н. - дефектолог 

4 математика Павлова В. В. – учитель нач. классов 
Миусова Е. П. – учитель нач. классов 
Аксенова И. Н. – учитель нач. классов 



7 математика Римская Л. В. - библиотекарь 
Дубинина М. А. – лаборант 
Кеглева Т. А. - лаборант 

4 окружающий мир Павлова В. В. – учитель нач. классов 
Миусова Е. П. – учитель нач. классов 
Аксенова И. Н. – учитель нач. классов 

8 математика Юркина М. Н. – педагог – психолог 
Голощапова Е. И. – соц. педагог 
Бобкова А. Н. - дефектолог 

 

 
 

 


		2024-03-26T15:05:32+0300
	Иванова Елена Анатольевна




